ВЕСТИ
Арамильские14

№ 05 (1483) 26.01.2023
Официально

_________________________________________________

телефон __________________________________________

электронная почта _________________________________
 СНИЛС___________________________________________

Заявление

Прошу(сим) предоставить в собственность бесплатно земельный участок
с кадастровым номером _____________________________________________на основании _______
_____________________________________________________
(основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных
подпунктами 1 - 5, 8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации и, установленных
иными федеральными законами оснований (пункты 2.7 - 2.10, пункты 2
и 4 статьи 3 Федерального закона № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации»)
вид права: в собственность бесплатно
для целей использования: _______________________________________________
______________________________________________________________
(указать реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка
в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на
основании данного решения)

Сообщаю, что в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» я даю согласие на обработку, а также, в случае необходимости, передачу
моих персональных данных, в рамках действующего законодательства.

 «_____» _________________20____года

Заявитель: _________________________________________ ____________________
 (Ф.И.О.) (подпись)

Приложение № 2 к Регламенту
Председателю Комитета по управлению муниципальным
имуществом Арамильского городского округа

от _______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________________
_________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)
 _________________________________________________

(адрес места жительства)
 _________________________________________________

телефон __________________________________________
электронная почта _________________________________

 СНИЛС__________________________________________

Заявление

Прошу предоставить земельный участок:
расположенный на территории Арамильского городского округа по

адресу:
площадью

кадастровый номер земельного участка
основание предоставления земельного участка без проведения тор-
гов (п. 2, 14-16, 20 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 №

137-ФЗ)
вид права на котором Заявитель желает приобрести земельный

участок
Цель использования земельного участка
Год возведения гаража/гаражного бокса

Сведения о ликвидации гаражного кооператива или об исключении
такого кооператива из единого государственного реестра юридиче-
ских лиц в связи с прекращением деятельности юридического лица

(при необходимости)

Ответ получу лично, прошу направить почтой (нужное подчеркнуть).

Приложение:
К заявлению прилагаются следующие документы:

№
пп

Наименование
представляемого документа

Реквизиты
представляемого до-

кумента

1 копия документа, удостоверяющего личность
2 документ, подтверждающий полномочия представителя

заявителя
3 технический план гаража/гаражного бокса

4 документы, подтверждающие право заявителя на приоб-
ретение земельного участка без проведения торгов, пред-
усмотренные п. 2, 14-16 статьи 3.7 Федерального закона

от 25.10.2001 № 137-ФЗ*
5 выписка из единого государственного реестра юриди-

ческих лиц о гаражном кооперативе, членом которого
является Заявитель (при необходимости)

6 иные документы (соглашение, договор, свидетельство о
праве на наследство и т.п)

Сообщаю, что в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласие на обработку, а также, в случае необходимости,
передачу моих персональных данных, в рамках действующего законодательства.

_________________________
 (подпись)

_________________________
 Дата

*1) земельный участок для размещения гаража был предоставлен гражданину или передан ему ка-
кой-либо организацией (в том числе с которой этот гражданин состоял в трудовых или иных отно-
шениях) либо иным образом выделен ему, либо право на использование такого земельного участка
возникло у гражданина по иным основаниям (в случае отсутствия документа, подтверждающего
предоставление или иное выделение земельного участка гражданину либо возникновение у него
права на использование такого земельного участка по иным основаниям, к заявлению может быть
приложен один или несколько из следующих документов:
- заключенные до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации до-
говор о подключении (технологическом присоединении) гаража к сетям инженерно-технического
обеспечения, и (или) договор о предоставлении коммунальных услуг в связи с использованием га-
ража, и (или) документы, подтверждающие исполнение со стороны гражданина обязательств по
оплате коммунальных услуг;
- документ, подтверждающий проведение государственного технического учета и (или) технической
инвентаризации гаража до 1 января 2013 года в соответствии с требованиями законодательства,
действовавшими на момент таких учета и (или) инвентаризации, в котором имеются указания на

заявителя в качестве правообладателя гаража либо заказчика изготовления указанного документа и
на год его постройки, указывающий на возведение гаража до дня введения в действие Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации);

2) земельный участок образован из земельного участка, предоставленного или выделенного иным
способом гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гараж-
ный кооператив, для размещения гаражей, либо право на использование такого земельного участка
возникло у таких кооператива либо организации по иным основаниям и гараж и (или) земельный
участок, на котором он расположен, распределены соответствующему гражданину на основании
решения общего собрания членов гаражного кооператива либо иного документа, устанавливающего
такое распределение, а именно:
- документ, подтверждающий предоставление или иное выделение земельного участка, из которого
образован или должен быть образован испрашиваемый земельный участок, гаражному кооперативу
либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив, для гаражного строи-
тельства и (или) размещения гаражей, или документ, подтверждающий приобретение указанными
кооперативом либо организацией права на использование такого земельного участка по иным осно-
ваниям;
- решение общего собрания членов гаражного кооператива о распределении гражданину гаража и
(или) указанного земельного участка либо иной документ, устанавливающий такое распределение, и
(или) документ, выданный гаражным кооперативом, подтверждающий выплату таким гражданином
пая (паевого взноса), в том числе без указания на то, что выплата такого пая (паевого взноса) явля-
ется полной, и (или) подтверждающий факт осуществления строительства гаража данным коопера-
тивом или указанным гражданином.
В случае, если гараж, являющийся объектом капитального строительства, приобретен заявителем
по соглашению, дополнительно необходимо предоставление документов, подтверждающих пере-
дачу гаража.
В случае унаследования, наследником должны быть представлены документы наследодателя, а так-
же свидетельство о праве на наследство, подтверждающее, что таким наследником было унаследо-
вано имущество данного гражданина.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 20.01.2023 № 23

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 30.07.2020 № 335

Административный Регламент
предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»

Раздел 1. Общие положения

Подраздел 1.1. Предмет регулирования

1. Административный Регламент предоставления Комитетом по управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского округа (далее - Комитет) муниципальной услуги «Предваритель-
ное согласование предоставления земельного участка» (далее - Регламент) устанавливает порядок
и стандарт предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка» (далее - Муниципальная услуга).
2. Регламент устанавливает сроки и последовательность административных процедур Комитета,
осуществляемых в ходе предоставления Муниципальной услуги, порядок взаимодействия между
должностными лицами, взаимодействия с заявителями.

Подраздел 1.2. Круг заявителей

3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и юридические лица, яв-
ляющиеся правообладателями земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположен-
ных в границах Арамильского городского округа.

Подраздел 1.3. Требования к порядку информирования
о предоставлении муниципальной услуги

4. Информирование Заявителей о порядке предоставления Муниципальной услуги осуществляется
непосредственно в Муниципальном казенном учреждении «Центр земельных отношений и муни-
ципального имущества Арамильского городского округа» при личном приеме и по телефону, а так-
же через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) и его филиалы.
5. Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номерах контактных телефонов,
адресах электронной почты размещена на официальном сайте Арамильского городского округа
по адресу: http://www.aramilgo.ru, информация о порядке предоставления Муниципальной услуги
и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Муниципальной
услуги, размещена в федеральной государственной информационной системе «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) по адресу: http://www.
gosuslugi.ru, на официальном сайте МФЦ по адресу: http://www.mfc66.ru, а также предоставляется
непосредственно специалистом Муниципального казенного учреждения «Центр земельных отноше-
ний и муниципального имущества Арамильского городского округа» (далее – специалист Центра)
при личном приеме, а также по телефону: (343) 385-32-81 (добавочный 1411).
6. Основными требованиями к информированию граждан о порядке предоставления Муниципаль-
ной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Муни-
ципальной услуги, являются достоверность предоставляемой информации, четкость в изложении
информации, полнота информирования.
7. При общении с гражданами (по телефону или лично) специалисты Центра должны корректно и
внимательно относиться к гражданам, не унижая их чести и достоинства. Устное информирование о
порядке предоставления Муниципальной услуги должно проводиться с использованием официаль-
но-делового стиля речи.
8. Информирование граждан о порядке предоставления Муниципальной услуги может осущест-
вляться с использованием средств автоинформирования.

Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Подраздел 2.1. Наименование муниципальной услуги

9. Наименование муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земель-
ного участка».

Подраздел 2.2. Наименование органов и организации, обращение в которые необходимо для предо-
ставления муниципальной услуги

10. Муниципальная услуга предоставляется Комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа.
11. В предоставлении Муниципальной услуги в качестве источников получения документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги участвуют или могут участвовать следующие
органы или организации:
1) территориальные органы Федеральной налоговой службы Российской Федерации;
2) территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осу-
ществление государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав (Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти (филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая
палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Свердлов-
ской области), Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области);
3) Администрация Арамильского городского округа (далее – Администрация АГО);
4) Муниципальное казенное учреждение «Центр земельных отношений и муниципального имуще-
ства Арамильского городского округа» (далее – Центр).
12. Запрещается требовать от Заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения Муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные
органы и организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденно-
го Решением Думы Арамильского городского округа от 29.03.2012 № 2/8 «Об утверждении перечня
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных ус-
луг органами местного самоуправления Арамильского городского округа» и Положения «О порядке